כמו כן ייזכרו מאמריו של אברהם יעקב ברוך "מבואות היסטוריים וגיאוגרפיים לכתבי עגנון", 'יובל ש'י בעריכת ברוך קורצווייל, רמת-גן, תשי"א, 1958. גם הסאגה המשפחתית של ש"י עגנון, 'קורות בחיניו' (תל-אביב, "שוקן", 1978), מדגימה את האמרו שכן היא נעה בין מיתוס להיסטוריה. ר' מאמרו של דן לאור, "קורות בחיניו לש"י עגנון", 'הספרות' כרך ג, מס' 2, נובמבר 1971 (תשל"ב), ואין רשימה זו אמורה למצות נושא זה אלא רק להביא דוגמאות.

22. ברוך קורצווייל, למשל, עמד על האופי הווידויי של "ספר המעשים" ובדרך כלל הרבה לעסוק במתחים שבין האמן והמאמין (ורי' הערה 14). כן טיפל דב סדן בשאלת המודרניות של עגנון ר' מאמרו ב'בין דין לחשבון' (מסות על סופרים ועל ספרים), ירושלים, דביר, 1963. וכן 'על ש"י עגנון, מסה עיון וחקר', תל-אביב, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1973. גם יהודית הלוי-ציוק שעיקר ענינה בנוסחים שונים של יצירות עגנון מתקופות שונות מציינת בין היתר כי "עגנון... עשה פרשיות ביוגרפיות משלו חומר לסיפוריו". ר' עמ' 85 בעברתה "תקופת גרמניה 1914-1924 ביצירתו של עגנון" (חיבור לשם קבלת תואר דוקטור בפילוסופיה) הוגש לאוניברסיטה העברית בשנת תשכ"ח 1967. כן יצוין כי בעקבותיו של בנד המתייחס לביוגרפיה של עגנון לאורך כל ספרו של עגנון, יצא דוד אברך לחקור את יצירת עגנון ברוח פסיכואנליטית, ופרק ממחקרו ראה אור במאמר "דמות האם בכתבי עגנון", 'מאזנים' 3-4 כרך נ"ד, שכט-אדר תשמ"ב, פברואר מארס 1982.
23. ר' את הפרק "המספר כסופר" בספרו של גרשון שקד 'אמנות הסיפור של עגנון', תל-אביב, "ספרית פועלים", 1976.
24. כפי שמספר כנעני מפי עגנון "אני שונא כסף שונא שלטון" ('ש"י עגנון בע"פ' עמ' 43).
25. דמותה של צירל מ'סיפור פשוט' מגלמת את תאוות הבעצ ואת תאוות הזלילה גם יחד, ר' בעניין זה את הפרק "בת המלך וסעודת האם" בספרו הנ"ל של שקד.